
HeilBV: Anlage 2 Übersicht über die Zuordnung der Fächer der Stundentafel für die Berufsfachschule für 
Physiotherapie zu den Modulen der Hochschule

Anlage 2 (zu § 14 Abs. 2 Satz 3) 
 Übersicht über die Zuordnung der Fächer der Stundentafel für die Berufsfachschule für 
Physiotherapie zu den Modulen der Hochschule

 
Stundentafel BFS für Physiotherapie Verantwortung:

Hochschule (Stunden/Modul/ECTS-Punkte)

Fächer 1. 
Schulj

ahr

2. 
Schulj

ahr

3. 
Schulj

ahr

Gesa
mt

1. 
Semester

2. 
Semes

ter

3. 
Semes

ter

4. 
Semes

ter

5. 
Semes

ter

6. 
Semest

er

7. 
Semes

ter

Wissenschaftlic
he Grundlagen

20 20 20 60 30/1.2/2
30/1.3/2

Berufs- und 
Staatskunde

40 40 30/15.2/
3

60/2.2/6 45/3.1/
5

Anatomie und 
Physiologie

240 80 60 380

60/3.2/
6

Krankheitslehre 120 180 120 420 60/5.1/
4

60/5.2/
4

10/8.1/
1

Angewandte 
Physik

40 30/2.1/2

Sozialwissensch
aften

40 20 60 30/6.1/2 30/6.2/
2

Prävention und 
Rehabilitation

40 40 30/11.
1/2

Trainings- und 
Bewegungslehr
e

60 40 100 20/4.1/
1

30/4.2/
2

Physikalische 
Therapie

120 120 20/9.1/1 45/11.
1/3

Physiotherapeut
ische 
Anwendungen

80 340 280 700 20/1.4/1 40/10.
1/3

30/6.3/
2

20/10.
2/1

25/10.
3/2

30/6.4/
4

60/11.
2/4

30/12.
1/2

40/12.
2/3

25/13.1/
1,5

40/13.2/
3

90/16.
1-3/6 

Wahlfa
ch

Physiotherapeut
ische 
Behandlungstec
hniken

360 160 520 10/1.4/1 20/10.
1/1

10/10.
2/1

20/10.
3/1

30/11.
2/2

15/12.
1/1

20/12.
2/2

15/13.1/
1

20/13.2/
1

90/16.
1-3/6 

Wahlfa
ch

Erste Hilfe 30 Schein 
wird 

vorausge
setzt

5/13.1/0
,5

Bewegungserzie
hung

40 40 40 120 25/4.1/
2

30/7.1/
2

Befunderhebung 100 100 25/9.1/2
30/9.2/2
30/9.3/2

45/14.
3/4

Massagetherapi
e

120 40 160 30/9.1/2




