HeilBV: Anlage 2 Übersicht über die Zuordnung der Fächer der Stundentafel für die Berufsfachschule für Physiotherapie zu den Modulen der Hochschule

Anlage 2 (zu § 14 Abs. 2 Satz 3)

## Übersicht über die Zuordnung der Fächer der Stundentafel für die Berufsfachschule für Physiotherapie zu den Modulen der Hochschule

Stundentafel BFS für Physiotherapie				Ho	chschul		erantwortung: nden/Modul/ECTS-Punkte)				
Fächer	1. Schulj ahr	2. Schulj ahr	3. Schulj ahr	Gesa mt	1. Semester	2. Semes ter	3. Semes ter	4. Semes ter	5. Semes ter	6. Semest er	7. Semes ter
Wissenschaftlich e Grundlagen	20	20	20	60	30/1.2/2 30/1.3/2						
Berufs- und Staatskunde	40			40						30/15.2/ 3	
Anatomie und Physiologie	240	80	60	380	60/2.2/6	45/3.1/ 5 60/3.2/ 6					
Krankheitslehre	120	180	120	420		60/5.1/ 4 60/5.2/ 4		10/8.1/ 1			
Angewandte Physik	40				30/2.1/2						
Sozialwissensch aften	40	20		60	30/6.1/2	30/6.2/					
Prävention und Rehabilitation		40		40				30/11. 1/2			
Trainings- und Bewegungslehre	60	40		100		20/4.1/ 1	30/4.2/ 2				
Physikalische Therapie	120			120	20/9.1/1			45/11. 1/3			
Physiotherapeuti sche Anwendungen	80	340	280	700	20/1.4/1	40/10. 1/3	30/6.3/ 2 20/10. 2/1 25/10. 3/2	30/6.4/ 4 60/11. 2/4	30/12. 1/2 40/12. 2/3	25/13.1/ 1,5 40/13.2/ 3	90/16. 1-3/6 Wahlfa ch
Physiotherapeuti sche Behandlungstec hniken	360	160		520	10/1.4/1	20/10. 1/1	10/10. 2/1 20/10. 3/1	30/11. 2/2	15/12. 1/1 20/12. 2/2	15/13.1/ 1 20/13.2/ 1	90/16. 1-3/6 Wahlfa ch
Erste Hilfe	30				Schein wird vorausge setzt					5/13.1/0 ,5	
Bewegungserzie hung	40	40	40	120		25/4.1/ 2	30/7.1/ 2				
Befunderhebung	100			100	25/9.1/2 30/9.2/2 30/9.3/2				45/14. 3/4		
Massagetherapi e	120	40		160	30/9.1/2						